
Borovice lesní

VY – 52 – Inovace – 43

Vzdělávací oblast: Člověk a jeho svět

Vzdělávací obor: Přírodověda

Ročník: čtvrtý,pátý



Borovice lesní – práce s textem

              BOROVICE LESNÍ

-je jehličnatý strom. Povrch jejího

kmene je často rozbrázděný, v hořejší

části kmene načervenalý. Od smrku ji

rozeznáme snadno. Tuhé jehlice má ve 

svazečcích. Šišky borovice jsou krátké

a kuželovité. Protože má dlouhý kůlový

kořen, někdy až přes 12 m, udrží se dobře

i na suchých písčitých půdách a na skalách.

Vichřice ji spíše zlomí, než vyvrátí. Borové

dřevo krásně voní, protože obsahuje hodně

pryskyřice. Používá se hlavně ve stavebnictví.

       
1. Přečti text

2. Odpověz na dané otázky:

              1. Podle čeho rozeznáš borovici od smrku?

2. Popiš šišku:

              3. Proč borové dřevo krásně voní?

             _______________________________



Název materiálu Borovice lesní

Druh materiálu Pracovní list

Jméno autora Bc. Vladimíra Sýsová
Základní škola Žďár nad Sázavou,Palachova 2189/35

Školní rok 2011/2012

Vzdělávací oblast Člověk a jeho svět

Vzdělávací obor Přírodověda

Tématický okruh Rozmanitost přírody

Stupeň a typ vzdělávání Základní vzdělávání – první stupeň

Klíčová slova Borovice

Typická věková skupina 9-11 let

Použitá literatura SPN – Přírodověda pro 4. ročník

Anotace:

Tento pracovní list lze využít k opakování učiva – borovice lesní nebo při práci 

s textem – vyhledávání informací.




